cuments, déposés à la bibliothèque du Gymnase de Linköping, il faut croire qu'il n'a pas eu tout le dossier à sa disposition, ou bien que ce dossier s'est accru depuis cette époque, puisque son travail omet plusieurs lettres, fragments ou interprétations de chiffres qui se trouvent aujourd'hui dans les Archives.

— Lettre 359, page 129 de l'édition de 1687, sans date de mois et commençant par : « *Iūnere quanquam non intermisso....* »

Le manuscrit autographe présente des variantes, particulièrement dans ce passage, qu'il donne ainsi : « *Et Hagenoviæ quidem currus reperimus, duos milliones, ut aiebant, nummi Francici ferentes ad exercitus : alius millio eis paucos dies expectari dicebatur.* » Le texte de la fin est déchiffré ici comme il suit :

« *Asdrubal ardentem amorem ostendebat philosophiæ. Credi*  
*La Grange* *Benfeldij*

*volebat jam rem venisse ad Abrahamum usque. At 101.... (une*  
*rapturam cum Cæsare. Præfecti illi*

*ligne de chiffres). 68. 59. 76. non ita censebant, sed expectari*  
*eventum 22. 42. 41..... de Simonide ad (et non*

*conventus Wormatiensis; fabula pecunia in*  
*pas in* comme dans l'édition de 1687) *Caium transmissa etiam*  
*Sueciam*

*hic 22..... 29. 45., etc.*  
*calet.*

« *Meti, 10 (28) 1635.* »

Le manuscrit donne de plus ce nouveau post-scriptum : « *Ab Hanoviæ comite aiunt ei nondum visum regem; magnam ab eo spem in D. Feuquerio collocari qui comum (?) 23, 32, 77, 19,*

*Genevam Meti*  
*sequantur, aiunt quotidie se haberi durius. De Aristotele rumo-*  
*Philipsburgo*

*res nos sollicitos habent.* »

— Lettre 362 de l'édition de 1687, in-folio, page 131. Les chiffres en sont ici expliqués : « *Venit modo ad me Hebbius : dixit avere scire 56 49 37 4 85 84... an Justinus venisset Thucydidem*

*Patrem Josephum Grotius Alsatiam*

chiffres ou sous des noms supposés; le bonheur, après une pénible recherche, m'en a fait trouver la clef. — Stockholm, ce 1<sup>er</sup> de Novembre, l'an 1715.

Signé « OLAVE BENZELL. »

Terentio traditurus. Ex Cunione idem 23 55... scribitur. • Et  
*Gallo Belgio mihi*  
deux lignes plus bas : • Ait Eusebium ejus esse ingenii ut 35 52 56...  
*Cardinalem Richelium negotia*  
malit tractari 70 29 43 videbimus brevi... • — Deux lignes plus  
*apud se*  
bas : • ... Fuisse calumaiani de Simonide ad fraga misso, fabro  
*pecuniâ in Sueciam missâ*  
ut ipse arbitrabatur Asdrubale. Addebat Hannonem ad Thucydidem  
*La Grange Feuquieriam Vestram Ex-*  
missum.  
*cellentiam.*

Lettre 371 de l'édition de 1687, in-folio, page 155. Voici le  
texte rétabli après le déchiffrement : • ... Venit postea ad me Ve-  
netus, in *Sueciam*, quantum sermone conjici poterat, bene affec-  
tus. Inter alia dicebat credere se *Gallos* in hoc nunc *Sueciæ* sub-  
blandiri ut *Oxenstiernii* ope retineant *Germanos* ne *Pragam* mittant  
*pacis* causâ. Ceterum id ipsos optare ut *Cancellarius Oxenstierna*  
*ad mare Balticum* ejusque vicinos abeat quo facilius *Moguntiam*  
sibi adjungant. Spargere *Gallos* rumore de *Bernhardo Duce Vi-*  
*nariensi*, quasi qui ab ipsis *pecuniam* sumeret, se non credente.  
Optabat idem aut *Grotium* aut alium a *Sueciâ* pridem heic fuisse,  
potuisse multum præcaveri. *Heufdius* vero non dubitat quin et  
meæ tandiù moræ ad *Dionysium* et eorum quæ *Caleti* acta sint  
faber fuerit *La Grange* incitantibus ex *fœderatis Evangelicis* ali-  
quibus. Ego *La Grangio* heic adjutorem *ad talia* fuisse *Charnacœum*  
certo odoratus mihi videor. •